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21. Wahlperiode

Betr.:

04.08.17

Schriftliche Kleine Anfrage

der Abgeordneten Ole Thorben Buschhiiter, Astrid Hennies und Ekkehard Wysocki (SPD) vom 27.07.17

und ANtwort des Senats

Investitionen in Rahlstedts Zukunft — Malnahmen in Rahlstedt seit 2011

Hamburg investiert seit 2011 immens in die offentliche Infrastruktur. Dabei werden auch und insbesondere auf értlicher Ebene viele Malinahmen fertiggestellt, die ein funktionsfahiges Zusammenleben in unserer Stadt ermdglichen. Damit sanieren und modernisieren wir unsere Offentlichen Verkehrswege (StraRen, OPNV, Radverkehr), unsere Schulen, Schwimmbader und viele weitere kommunale Einrichtungen und machen sie damit zukunftsfest.
Prioritér ist dabei der Erhalt und barrierefreie Ausbau von Anlagen vor dem Neubau. Auch und insbesondere Rahlstedt, als Hamburgs bevdlkerungsreichster Stadtteil, profitiert von zahlreichen MafRnahmen in die Infrastruktur vor Ort. Wir bauen sukzessive den angefallenen Sanierungsstau trotz Schuldenbremse und unter der Pramisse des kostenstabilen Bauens ab. Dabei orientieren wir uns an den tatsachlichen Bedarfen vor Ort. Mit dem Sanierungsfonds der Birgerschaft, dem Hamburger Integrationsfonds, zusatzlichen Mitteln zur Pflege des StralRenbegleitgriins und der Erhdéhung des Quartiersfonds fiir die Bezirke hat die Birgerschaft zusatzliche Mittel bereitgestellt, um auch die Infrastruktur vor Ort zu starken. In Rahlstedt wurden in den vergangenen Jahren viele Infrastrukturmalinahmen unter anderem an Schulen, Béadern, StraRen, Sportanlagen und Krankenhausinfrastruktur zur Verbesserung der Lebensqualitat im Stadtteil durchgefuhrt und wir werden das auch in der Zukunft verlasslich weiter tun.

Vor diesem Hintergrund fragen wir den Senat mit der Bitte um Beantwortung wie in der GrolRen Anfrage Drs. 20/11135:

Der Senat beantwortet die Fragen teilweise auf der Grundlage von Auskinften der direkten Mehrheitsbeteiligungen wie folgt:

1. Welche o6ffentlichen Investitionen, Bau- und Sanierungsmaf3nahmen und dergleichen durch die Freie und Hansestadt Hamburg sowie ihre Einrichtungen, Unternehmen und Landesbetriebe wurden seit 2011 im Stadtteil Rabhlstedt mit welchem Volumen

a) umgesetzt?
b) begonnen?

c) Fur welche weiteren MaBhahmen gibt es bereits Finanzierungszusagen oder ist mit den Planungen begonnen worden? (Darstellung, wenn moglich, bitte tabellarisch.)

2. Mit offentlichen Mitteln werden auf3erdem Investitionen in die Infrastruktur Dritter unterstitzt, die fir die Hamburgerinnen und Hamburger wichtig sind. Welche Investitionen, Bau- und Sanierungsmafinahmen wurden mit welchem Finanzierungsvolumen seit 2011 in die 6ffentliche Infrastruktur Dritter durch die Freie und Hansestadt Hamburg beziehungsweise ihrer Einrichtungen, Unternehmen und Landesbetriebe im Stadtteil Rahlstedt unterstitzt? Bitte nach dem gleichen Schema wie unter 1. darstellen.

Siehe Drs. 20/11135 sowie zu Frage 1. Anlage 1 und zu Frage 2. Anlage 2. Die Angaben erfolgen in der Vollstéandigkeit und Qualitat, die in der fur die Beantwortung einer Schriftlichen Kleinen Anfrage zur Verfigung stehenden Zeit moglich waren.


Drucksache 21/9962

Biirgerschaft der Freien und Hansestadt Hamburg — 21. Wahlperiode

Anlage 1

0000512 7T eiN abue|uewonssHayIaYdIS Jap Bunianaui3g Haswiay|iM sneyuasyueISpuUy “Yiey
000°00E°E€2 8T0Z buejuy uuibagneg aleIydoAsdpuabng pun -1apury Jap neqnaN HISWIBY[IM sSneyuaxueniapury ‘yrey LT0Z ®pu3 ZAW WwiLdjul Buniynysny
1asneyuayuely
usbunyd1IuIBSIIBYPUNSED
59T LT 9T ged Bunsseduy paisiyey
Jayolneq "pjul uslewoNeuassey sauld Buniynyuig/nequigy ayolgiqiianpels ‘usjreyssyong ayoipuayQ Jabinque Bunns
082 T1T T BNy bunisiues|io| pun sayd1aIagadIAIeS paisiyer
sap Bunsseduy aimos abejuesbunyongyoniuaipaiy Jauolqigiisnpels ‘uajieyssyong ayoipuayQ JebinqueH Bunyns uayasiewoine Jauld Buniynyuig/nequig
us)aylolqig
700668 8702 9[[eyISeUWAS neqnz SUQH Ja1paisiyey ainyss
OvETLY 5102 ajiepaqglalys neqnz 9YQH Ja1pals|yey a|nydss
02,978 ST02 awneisyauisun neqnz 9YQH Jalpals|yey a|nydos
880709 7102 9[aIS pun uabe|ueuassny bunisiues 9YoH Jaipais|yey anyss
G29/99°ET 7102 awineluasse|y neqziesig 1pas|yey WniseuwAS
9280185 7702 SuwiNeIuassey neqziesigy 1pa1s|yey Wniseuwis
555518 9102 9I8IS pun usbejueuassny bunisiues 1palsiyey wniseuwA
1092985 7702 Spnegebyoe buniaiues 1pa1Is|yey Wniseuwis
002582 9102 spneqabuasse[y nequin agelssnsjadeled a|nyds
2225282 7702 awineluasse|y neqzyesi3 9SpP[8jusp|O ||NYaIs|ienpels
0V6E16T ST02 ayoelsbeizues neqnz 9p[ajusp|O 3|Nyas|iLnpeIs
925565 7102 Sprepagiaiya neqnz 9pP|3uaP|0 3INYISs|!
T597/02 ST02 awneisyauisun neqnz BP[3JuU3P|O 3NYIS
¥20'9v0°C ,LT0C [wingisyyoLIsIuNn negqnz SPI34U3P|O 3|NYds|
02v° €9 GT0Z 9J9IS pun usbejueuassny bunisiues SP[3jU3P|O 3INYIs|
T/5956 8102 JJ3IS pun uabe|ueuassny bunisiues 9P|3UdP|O 3INYIS
890°GST T 7702 apnegabsbunyeMiaA bunisiues SP[3juU3P|O 3INYIs|
So0r9ve e ST02 apnegabuasse|y bunisiues 9pP[8jusp|O ||NYyads|ienpels
0V6E16T ST02 uayog|jsbeizues neqnz 3p|djuaP|0 WiniseuwAs
829729 8102 JJ3IS pun uabejueuassny bunisiues ap[ajuap|0 Wniseuwis
GIETOTT 7702 319IS pun Usbe[UBUSSSNY BunialuesS HIOpUBIBIN WNISBUWAD
S29G09°E 7102 apneqabuasse|y buniaiues JI0pUBIBIN WiniseuwAD
700668 8702 9l[eyyseuwAs neqnz HOpUaIBIN 3INYdS
71580871 7702 9|/eylods neqziesi3 JIOpUBIBIN 8|NYIS|IsnpeIS
€269/ T 102 ayoe|sbeizues neqnz JIOPUBIBIN 3NYIs|isnpels
AR 7702 a1epagialya neqnz JI0pUaIBIN 9|NYIS|IBNpeIS
788952 7702 awneisyoLIBIuN Neqnz JIOPUBIBIA 3|NYIs|isnpels
28290 7102 9J9IS pun usbejueusssny bunisiues JIOpUaIBIN 3|Nyds|isnpels
Ty5 a8 8102 9|3IS pun usabejueuassSNy bunisiues NEENENETEES
00069 ST02 swneisydLIsuN nequin JIOpUsIB\ 8|nyas|isnpelrs
AR ST02 apnegabuasse|y bunisiues Bupayo|gol dnyaspuniy
GeTSIET 5102 awineisyauisun neqzesi3 agelisjiop)do.ig a|nyos
ST L0 102 awneisjydLIsIuN neqnz ayelsyiopydo.g 3nyds
T8T 02T T 7102 9JaIS pun usabe|ueuassny bunisiues agelisyiopydo.g 3nyds
000G08 T 9102 apnegabsbunyemiaA bunisiues ayelsyiopydo.g anyds
AR 102 apnegabuasned bunisiues agelisjiop)do.ig a|nyos
AR ST02 apneqabjnyds bunisiues ayelsyiopydo.g 3nyds
0S2€/82 5102 apneqabjnyds bunisiues agyelisyiopxdo.g a|nyds
Y129229 9102 awineisiyduisun neqnz pun-zesig 1pais|yen|y ajnyaosjisnpels
0LL9L 102 Sg9 apnegabsbuniels nequin 1pals|yed|y ajnyasjisnpelrs
095 1E 102 apnegabsbunijemisA nequin 1pals|yed|y ajnyasjienpeis
056'00T 8702 9JaIS pun usabe|ueuassny bunisiues 1pais|yeq)y sjinyasjisnpeis
062201 102 Sg9 apnegabuasned nequn 1pals|yed|y ajnyasjienpels
052 T6L 102 S99 apnegabuasse|y nequin 1pals|yed|y ajnyasjisnpelrs
us|NyYds
uabunyouudsbunpil
INPNJISelyu| ajeizos
oing qe Bunziaswn aiue|dab 18s Bunzisswn uyneg wi we Jjj@1s9661119)

ul uswn|oAzueulq

puelssbunziaswn

awyeugen

yotasagpalold


Biirgerschaft der Freien und Hansestadt Hamburg — 21. Wahlperiode

Drucksache 21/9962

00S'C LT0C uainyesadaisbnzyny ¥ T-0T bans|addoybleg Junx}IajunsbuIpyaN|q
8€6'8 9T02C (uaunyesaday) uswyeugewneg abnsuos ¥ T-0T bans|addoybieg yunyisiunsobuipyon|4
686°6L 9T0C uabuniaiuesyoeq ¥ T-0T bans|addoybleg Junx}IajunsbuIpyIn|q
188'¢¢C 9T0C uainjelsadalsbnzny ¥ T-0T bans|addoybieg yunyisiunsbuipyon|4
€CTSeTY 9T0¢C (wrsyuyomjoz ‘TT agenspue]
JayaIs) Bunbuugiaiun usydIpuayQ Jaule Nz nequin {0V Usuyom pun uiap.oy GEELET 9T0C (T9 agenspue
19x91S) Bunbuligiaun uaydipuayo Jauld bunpeissnelsig {0V Usuyom pun uIap.ioy LLE'669'S LT0C (Bunienemiz 8)emz ey agelISplemaunio)
BunBuniqiaiun usydIpUaYQ Jauld NegnaN {0V Usuyom pun uiap.oy
865°0TY'9T 9702 (Buniayamig a)s1d “|YIsuUId ‘e, dgeNSpEMAUNID)
BunbuLiqialun USYIIUSYQ Jaule NegnaN {0V Usuyom pun uIap.oy
TIEE6L'T ¥102 (8 agens
JoIpals|yey) Bunbuuquaiun usydlpuayQ Jaule negnaN {0V Usuyom pun uiap.oy
0000059 GT0C sneyuane.d JabinqueH ‘z bunisiues Hgwo Joyusyulds
000°000°€ LT InC Buniaisiuiapo\ pun Buniaiuesuolag 1pals|yey pequajieH "HqWo binqueH puelspeg
000°00S°€ 9T ung a|[eysiny| Jauld nequy 1pals|yey pequsjieH "Hqwo binqueH puepspeg
TNPNIISEIJUl US[eIZ0S Jap UsWUeUYeN abisuos
000°S¢C GT god GT 9gellS 19ZInagIeyds ‘8¢ Md ‘[9ssaziaH bunianaui3 AOH
226'91 T AON 8€ Md we 1ebaibbewonsioN
1921104 UOA Bunisnisny
6ST 00V’ T ST ZIN Bun|pais-ap[ajuap|O Jyamiana4 abijjmiai4 negnan ADH]
000°06¢ T NON 1pals|yey 44 aIp Iny S-1ey bnaziyeyysso T _
1yamlana4 uoA bunisnisny
(19z110d "1yamianag uoA bunisnisny) 1ayiaydis 000°00¥% 1102 uaseuyjoisisuny ul (uyeqjdweyy) sepjajaidssoibussey sap Bunjpuemwn - Gg "NIS J9zINagreyds vy 0C LT0C sneyaplapjun Bunziaspueisuiyoeq - Gz IS 19zinagieyos
269°22T 1102 (Bunuyomisuaipiapn)
uayiaguesbunisiues "AIp - Gz "NIS J9ZINagieyds
004'STL GT0C uaseljolsisuny ul sepjajaidsusuus |
sap Bunjpuemwin - Gz "iS 19ZINagIeyosS
9¥6'6C 102 suauunig sap bunialues - 96T "NIS JajopualBN
19.v.0T 9102 (Jo1sISUNY| + UBSEIY0ISISUNY)
uayoeplods Jap Buniaisiuiapol - G uloyuadasq
9EY'LT6 910¢ 9lleyynseuwio
+ Sasneyaplapjwn saule negnan - G uloyuadaag
000°0€T LT0C uabunyia|sbunbliosIan
Jap BunBajiap - 06T BomiaaH Jaulag
896'GYS 7102 UaseIoISISuNy| Ul sapjaysidsusuus |
sap Bunjpuemwn - 06T BamiaaH Jaulag yolal1aquods wap sne uabunyouulg
000259 9T ung apneqabjnyds buniaiues pun nequin / 93ens 1ap|ajjadels ‘(6 439) obuipydn|4 ajjiypuabng
000°/98'T GT z8d uIasneyNnpow € UOA bunydig 29 agens Japreblels (L 439g) abuipyon|4 ajiypusbng
000'9vC'C ST PO apneqabnyds bunisiues pun nequn 09T ogensaddoy|aly (7 4949) obuipydn|4 ajiypuabngc
abnsuos
000°08€ 910¢ Buniaiuesyoeq 29T "Nsjaddox|ary abuipyon|4 any Bunyouuig snatieg
uabunmyoriueabajid
000°09¢ ¥10C 13/S8|ynisydeq sap bunisiues G8 - £8 "lIsplemyong uayebiapury|
000°0€ ST0C buniaiuesiaisusay q9T "ns|addoyary el
00006 910¢ awneiyose\\ bunisiues Hamuabliaqzids ey Japumq3
000'vC€ GT0C winnuaz -pury| -uiay3 bamuabiaqzuds eny Jspunid|3
000°GEE 910¢ apugjebuagny bunjelsabnaN agelisjoyuyeg Jaipais|yey ey Japumqa
09.'8T 102 Japupjuaddrry agelisjoyuyeg Jaipais|yey BNy Japupiqa
pun -reyuswalg jne HoH UoA Buniaunpnaswn
000°0C GT0Z olelabjaidsuagny bunienau.i3 T Buliayo|golo ey Japumqa
02,68 102 Japupjuadduy 7T BuLdyO|goID BNy Iopuniq|a

pun -Jeyuswa|3 jne LoH UoA BuniaunBnAswn

Bunnanaqgsabeliapury

usbuniyaliuy

asbunnaliag


Drucksache 21/9962

*2}0 91910abzINydsinieN pun syled Uaydejjunio

Biirgerschaft der Freien und Hansestadt Hamburg — 21. Wahlperiode

6T0°GS8 9T AON uswiyeuge\ uayalneq Jap bunziaswn ‘suiag aj|91saieH Haw yeyds|jasabsgaLiag-y + d
1ap ue saydazuoysbunpimug Y+g sap Bunzieswin
685°¢6 9T unp usbunjsis|sbunue|d ‘suiag a||a1saljeH Hqw yeyos|jesabsqgameg-y + d
J1ap ue saydazuoysbunpoimiug y+9g sap Bunziaswn
000°00T'C £202-T20C Bunzjaspuelsuipun.o :1palsjyey abejuesng
00082 9T0C JuabaH
wy,, Jablazuy-14a SIH ‘wwelboidsbunbiunajyosag
00082 GT0C LISWIBY[IAN SneyuayuenIapuly,
1ablezuy-14a S ‘wweiboidsBunbiunsjyosag
000'8¢ GT0Z .99/eNsS Iawepsiod,,
J1ab1azuy-|4a SINI4 ‘wweiboidsBunbiunajyosag
I ERIENENEIINENTe)
00000~ 6T0C Jappalaspuep) agens bunbaaa Yagspue
Ve JW wWesulswab 19SSemas) pun usyonig ‘uagens gauiagsapue]
000°000°'T~ 6T0C Z8ET "IN-'"Mg ‘Jappalaspue\ a3on.g Jap negnauziesiy 13SSEMa9 pun uaxonlg ‘uagens gauiagsapue]
000°00T'T 0¢ ZIN bBamjoz 18y J8SSEMI9) pun uaydnig ‘usgens gauegsapue]
- Biaqyolg ‘ageas Jaulag ‘Bans Jap|ajusp|o - wnegbiioH
000°004°¢C 6T Jdv JOYIBAINd Wy - Bapn Japalsiyey ‘yTHA 13SSBMa9 pun uaxonlg ‘uagens gauiagsapue]
000°00S¢ 6T ZIN dwe)baly - bam||oZ 18]y ‘Bamusuese - agens Jaulsg 18SSeMa9 pun usyonig ‘usgels gaulagsapue]
000°009 8T bny NI ‘Ba Jaipalsiyey IsH ‘22 aiN 13SSEMa9 pun uayonlg ‘uagens gauiagsapue]
000°00% 8T leN Buniaiuesuandaq uayoe|y|ia L J8SSEMI9) pun uaydnig ‘usgens gauegsaspue]
‘azualbsapue - Bamuabiagzuds ‘agens Japopualaiy
000°0S€'T 8T ZIN JOyJanInd wy 13SSEMa9 pun uaxonlg ‘uagens gauiagsapue]
9||91saleH agens Jaipalsiyey - agelnsidneH Japopuuo |
000°00S'T 8T ZIN agelisiield - %oauIa||3 ‘agens Jaipaisiyey ‘L9A J9SSEMI9) pun uaydnig ‘usgens gauiegsaspue]
000°000°€ 8T ZIN nuyosgeneg 13SSEMa9 pun uayonlg ‘uagens gauiagsapue]
‘'z Bunziaspuejsuipunio) ‘agess Jajopualaiy
000°00T'C 9T AON bBa Je1pals|yey - G/g ‘agens 1azinagteyds J8SSEMI9) pun uaydnig ‘usgens gauegsapue]
000°000°'T 9T PIO agelispue Jaxals - biaqyai3 ‘wneqbnjoH 19SSEMO9 pun usyonig ‘usgens gauiagsapue]
000°00C'T 9T Jdy agrelsjoyuyeg J8SSEMI9) pun uaydnig ‘usgens gauegsapue]
19)pars|uey - 65T IN'SH ‘9gens Japalsiyey
000°006'T g7 dos Bunziaspuelsuipunio ‘agens JaopusIsiy 19SSEMO9 pun usyonig ‘usgens gauiagsapue]
000°0C grung ZT€Z |4 Myepagn ‘wnegbnjgH JanaN J9SSEMI9) pun uaydnig ‘usgens gauegsaspue]
00099 T zad 1paisiyey ig 3jsisaieH 9¢ diN 19SSeM39 pun uaxonIg ‘usgells galagsapue’
000'08 T DO “‘Msne apuaJaH a||9isaleysng ‘agelspue 1ayalS 19SSEMO9 pun UaxdNIg ‘UagenS galagsapue
000°008'T T Jdy agelisjoyuyeg Jaipais|yey /ogens 1azinagieyds 19SSEMO9 pun usyonig ‘usgens gauiagsapue]
00T v€ 9T PO 1pals|yey wnjuazuspuny|
we aspuep\ Jap 1agn axonig Jap negqynesapalm
000°0¢¥ 0202 /3IN0IOIDA
000°006 2102 1paisiyey 3sid
000°CTS 2102 agelsplemyong
006°TCT LT0C bBampue|pioN
0SC'TET 2702 gels Jap|ajuspio
000'tvS 1102 bBa Jauelaqog
00T 0% LT0C Bapn Jeziwoio
000°09T LT0C agelsjoyuyeg Jaipais|yey
000°0€€ ST0C ua||g1saleysng wiweq JapopuslQ
00S'Lv GT0C 9gJel]S Jawjoysapiog
000°00€ 7102 Josuibunids Bapy Japopusiay
0ST'99 ¥10C bamuabiaqzids
000°08¥% 7102 Zie|d |9pIals InwisH
9z1e|d pun aba ‘usagens
INPNJISelu| aydsiuydal
x9G9/°80G°LE LT ung 3buIpyoN|4 Ny WNHUSZSYUNNUY
TvS'S 9T0C Buniaiuesyoeq €¢ DoMIabIagSaW|[dH BUNJSIUNSbUIRyoNg
006’7 9T02C 191SUs4 bunziaspueisu| €2 bamiabiagsaw|aH Junyaunsbuipyon|4
€L6'L 2102 (uainyesaday) uswyeugewneg abnsuos T-0T banseddoxbreg Junaunsbuipyan|g
718°¢L LT0C uabuniaiuesydeq ¥ T-0T bansjaddoybieg yunyisiunsbuipyon|4


Biirgerschaft der Freien und Hansestadt Hamburg — 21. Wahlperiode

‘1s1 Jeqse|aq 16uipaq Inu puelssbunue|d yoeu af uswnjoAzueul4 auagababue sep ssep I6 uswiyeuge| Usuassolyasabae 1YdIu Yoou USIS)am ajje pun asalp N4
"JauyoaIabige BIPULIS||OA JYDIU YOOoU puIS SWYBUYEA Jap U)SOY ald «

Drucksache 21/9962

000°0€T 120¢ bunpjoimuaine pun -18jn Nz uswyeugely - Ne||8ls

000°00£ 0coc ne||e1s gHY we naxbibuebyong pun Jeppaiuasalm

peqgiaid we Buniyous Jap BunuyQ - neje1s

000°00S 6102 19ppPaIaSpUBM We THH M

-93 yoeu naxbiBuebysinpyasiH Jap Bun|@1siaH - aspuepn

TNPNIISeIIUl UayosIuyoa] Jop usWyeugely abisuos|
00061 ocunc bamiseaH neq|aIsS ‘Yov buniassemualpels JsbingqueH
000°'S6T oz unt 9SSelS 19p|ajuap|0 neqaIS “yov buniassemjuaipels JabinqueH
000'S¢ Qg unt assel]s lamousbeH neq|aIS ‘Yov buniassemualpels JsbingqueH
000°'TO¥ 8T bny dwexbauy neqalS “yov buniassemjuaipels JabinqueH
000'STL /T InC 62T 1pals|yey ue|d-g blaqualalyds wy neq|alsS ‘Yov buniassemualpels JsbingqueH
00088 LT ZIN agjelisplemyong neq|alS "4V buniassemjuaipels JabinqueH
000°89 LT InC bansuageg neq|alsS ‘Yov buniassemualpels JsbingqueH
000°'0€T LT PO 62T WPaIS|yey ue|d-g Biaqualalyds wy neqsbun)ia|losSSeAMulI L ‘HOWS a)JamIasse \\ JabinqueH
00029 1T bny "ysuyosy ‘Bap Jouabeysqooer neqsbunjislassemyull L' HqWD axiamIasse \\ JabinqueH
000°'S8 6T unt wneqbnjoH ‘egens Jsuiag neqsbun)ia|losSSeAM|ULI L ‘HOWS a)JamIasse \\ JabinqueH
000'VET LT AON bams.9|I3 neqgsbunyisIassemyull | HOwWe) ayIamMIasse W\ JabingqueH
000°6S. LT bny /8 - Gy "IN agens Jaipaisjyey neqsbun)ia|losSSeA|UL L ‘HOWS a)JamIasse \\ JabinqueH
00029 /T Bny "ysuyosy ‘Ba Jouabeysqooer neqsbunjialassemyull L ' HqWD axiamIasse \\ JabinqueH
008'09€ /T InC T8 - TT 9gellS Jajlopualoiy neqgsbunyis|Iasseaviull | ‘Hquo) axlanuassep JlabinqueH
00066 LT ey (uspexuy ‘mu3) zZ "nsjoyuyeg Jaipaisiyey neqsbunyisIassemyull | HOwe) ayIanIasse \\ JabingqueH
7¥8'0TT 97 Jdy agels 1azinagteyds |[JosSemuLl L ‘Haqwo a)1amiasse \\ JabinqueH
0¥5'29 ST PO 6STIN + 98'IN "MZ agjells Jaipals|yey [Hassemjull L ‘Hqwo a)1amiasse M JabinqueH
e€vL'2le GT leN 9gJelS JapopuaIsN |[JosSemuLl L ‘Haqwo a)1amiasse \\ JabinqueH
9/0'TL GT ga4 1pals|yey ul bansne|81s [Hassemjull L ‘Hqwo a)Iamiasse JabinqueH
£26'909 9T ZIN Bamjjoz 1oy |[JosSemuLl L ‘Haqwo a)1amiasse \\ JabinqueH
(a1biau3 ‘|lejqy ‘Jessep) bunbiosiug pun -1oA

u'u uu bam Jamossel ziedjaids bunziaspuelsuipunio

000°20€ 6TOZ Yd1yoissnelion agenssuebplip abejueunts pun ziedjiaids bun|@isiaH

000°'Gey 8T0C punibuasaip w ziediaids

Bunziaspuelsuipunio

000°99 LT0¢C agens biaquapieH -uLls

/o3|jeuasllg YO neqabam

008°22 1102 praydng@ pun [addoxualinH

V9 pun dsy negafam

0S¥'ST 910¢ Nredbiaquajiel

uayagrenegabam

000'9¢T L1702 NredisioyuayoH wi

sinooJedsBunBamag

088 V.LT'T §T0C uapiuyosgeneg € ur zyejd|aids nw

sled 1sioyuayoH Bunziaspuelisuipunio


Drucksache 21/9962

Biirgerschaft der Freien und Hansestadt Hamburg — 21. Wahlperiode

Anlage 2

Ipals|yey yolaiag uap Inj uaisoysbunueld inu Bue|sig «x

Is| Jeqisejaq 16uIpag Inu pueissBunueld yoeu al uswnjoazueuld suagaliabue sep ssep IE uswyeugeln Usuassojyasalige Jydiu yaou uaia)iam ajfe pun asalp Ind «

xx 000°000'7|0202 uoieISSIYSMISA Usnau Isule
pun asig|fuyeg-s 1enau Jslemz neg Ipals|yey dlizeg w|
20|S3p|0
peg siq %00iq@sseH BingqueH UoA IsQ ¢S aluljuyeg-s H-S pun HH4 JspueT INPNIISeIju] ayosIuyda L
000°0CT LT02 bBan JowepAN sazye|djalds sap Bunzinn a1a)dm pun negynelapalm 1JBYOSUSSSOUSD-IBIBWWIZIIYIS UaYdIsINaQ sulewabiy
INNIISeIjUl Ua[elZos Jap uawyeuyeN obnsuos|
12572 9T zoQ bunziaH bunianaulg /¥ "11SUOJDUSI|T ‘qN|D SIUUSL ‘N ASXI0H JaIpalsiyey
19G'TE 9T zod sneysulala bunisiuesuapesse 1SI0YUSYOH ASL
€068 GT Bny uayosng buniaiuesuasalld :abejuesiuua | 65T "I1S Ja1pais|yey ‘AL Jaipars|yen)y
€00’ GT Bny uayosnQg BunIaIUBsSUaSal|4 :WNIHUSZSUIBIDA 65T "IIS Ja1pais|yey ‘AL Jaipars|yen)y
ItV GT bny addanbuebsnejoN bunianaul3 B6GT "IIS JaIpals|yey ‘AL Jaipals|yeny
920°9ST 9T zaQ abejueuagny pun BumyouuUaUU| alleyuods-A LAY ‘BInquieH €¢Tgg ©A '@ £68T UOA UlBIaAUINISUUE Ja1pals|yen)y
“jul 8jeyniods-pia4-T usfeuonyuUNNW JduId NegnaN
%0088V T LT02 zye|duasey 1pals|yey zrejduods ‘BinqueH /#T1zZZ “A @ G06T UOA qn|D-uods Jalpalsiyey
wauapueyloA jne sazie|duasensuny| sauld BunmyouiaH
00.°6% 9T zoad abejuejyalpn|4 1auie negq (M) uloyuadaaq abejuenods “A '® 676T UOA UIDISALOAS 18JI0PUBIBIA
yo1a4agiiods wep sne usbumydiuig
000'S¢ LT g9 uauos1ad 0T N} H3XYDIBOWUYOAN IpaIs|yey spureWaBuaydIY "UINT-AJ
Bunyeyas inz y5 "ns 1ebiaquayipio
1ap ul Yeyodsuidwabuyon usjue|nguue Jap ul ayany
Jaule Bunyeissnelsig pun Bunyyonsjeg UoA nequigy
00T'G9S gT ung negnaN |lebueu |
GBS TEV GT leN negnaN sney||oJL
abnsuos
6EV 691 gT ung ¥T02-£T0Z swwelboidnegsneuaddily sap uawyey wi 68 Ba\ 1a1pars|yey enyl
ualyer € Jejun Japury Iny uazigiduaddiuy uoA Bunyeyos TY9'1€6 T dos ¥T02-£T0Z swwelboidnegsneuaddily sap uawyey wi OGT "A1S JauabeyualN eny uaJyer € Jejun Japury Iny uazigiduaddiuy uoa Bunyeyos
90L°'GE 9T ZIN 8T0Z-GT0Z swwelboidnegsneuadduy sep uswyey wi 1/ Bapn Japopuaia N ey ualyer € Jejun Japury Iny uazigiduaddiuy uoa Bunyeyos
Bunnaiagsabellapury
uabuniyonulesbunnanag
Inpjniiselyu| a[e1zos
oing
Ul uawWIN|oA ge Bunzisswn sjue|dah J19s Bunzisswn uyneg wi we )jje1sabbniay

-zueul4

puejssbunzisswn

awyeugen

y

olalagpalold


	9962ska_Text
	9962ska_Anlagen
	9962ska_Antwort_Anlage1
	Tabelle1

	9962ska_Antwort_Anlage2
	Tabelle1

